DIÁRIO OFICIAL Nº 33054 49Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2016

ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, matricula
nº 54197129/1, para substituir a servidora MARIA CARMEM DO
NASCIMENTO MENEZES, matricula nº. 54180733/2, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, membro da Comissão de PAD
n° 029/2015 Processo nº 049/2015, Instaurada pela Portaria nº.
1424 de 14/12/2015 publicada no DOE nº. 33033 de 17/12/2015,
por motivo de gozo de férias, a contar de 13/01/2016, para
compor esta comissão.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de 13 de janeiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 919622

.

.

ERRATA
.

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 009/2013 - FAPESPA
PUBLICADA NO DOE Nº 33035 DE 21/12/2015.
NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 912697
ONDE SE LÊ: “Ordenador de despesa: Eduardo José
Monteiro da Costa”
LEIA-SE: “Ordenador de despesa em exercício: Alberto Cardoso
Arruda”

Protocolo 919480

ERRATA
Errata de publicação PORTARIA Nº 006/2016 - GABINETE, 20 DE
JANEIRO DE 2016, publicada no DOE nº 33.053 de 21-01-2016.
Onde se lê: Processo Administrativo nº2015/311719
Leia-se: Processo Administrativo nº2015/305218

Protocolo 919671

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL 016/2014 - APOIO A DOUTORES RECÉM -
CONTRATADOS

RESULTADO FINAL
(Ordem alfabética por nome do candidato)

INSTITUIÇÃO DE VÍNCULO NOME DO CANDIDATO

Museu Paraense Emílio Goeldi -
MPEG

Alberto Akama

Museu Paraense Emílio Goeldi -
MPEG

Fernando da Silva Carvalho
Filho

Museu Paraense Emílio Goeldi -
MPEG

Helena Pinto Lima

Universidade Federal Rural da
Amazônia - UFRA

Marko Herrmann

Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária - EMBRAPA

Naiara Zoccal Saraiva

Universidade Federal do Pará -
UFPA

Raphael Ligeiro Barroso
Santos

Universidade Estadual do Pará -
UEPA

Tony Leão da Costa

Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 919780

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

 Dispensa nº 02/2016
Data: 13.01.2016
Valor mensal de R$2.520,00
OBJETO: Contratação de agente integrador para estagio
supervisionado
Fundamentação Legal: Art. 24, XIII da Lei nº 8.666/93
Data da Retifi cação: 21.01.2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Dispensa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
23. 122. 1297. 8338.33.90.39
Entre a empresa: PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.059.613/0001-18
E a empresa: CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA CIE E
CNPJ: 61.600.839/0019-84
End.: Rua Sto Antônio 316 Sl 201 comercial CEP :66017-090
-  BELÉM - PARÁ
Ordenador de Despesas: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 919410

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 020/2016
OBJETO:  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício
de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2016.
CONTRATO:  Nº 020/2014 - CONDOMINIO SOLAR DA TATIANA.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2016: R$ 7.200,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1435.8343 - 339039.
FONTE DE RECURSO: 0261.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO: 22/01/2016.

Protocolo 919701

APOSTILA Nº. 021/2016
OBJETO:  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício
de 2016
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2016.
CONTRATO:  Nº 054/2015 - CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ -
CELPA.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2016: R$ 3.500,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1435.8343 - 339039.
FONTE DE RECURSO: 0261.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO: 22/01/2016.

Protocolo 919910

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 003/2016 // Objetivo: Participar de reunião c/
Presidente da Câmara Municipal de São Miguel do Guamá.
// Recurso: 8238 - Gestão de TIC. // Fundamento Legal:
Normativa nº001/2008- AGE // Nome: Frandi Tancredi Soares
- CPF : 22796118215 - Cargo: Assessor - Qtde. Diárias: 0,5 //
Origem: Belém // Destino: São Miguel do Guamá // Período:
27/01/2016 // Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires - CPF:
16676980282 - Presidente da Prodepa.

Protocolo 919416

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2014

Processo Administrativo nº. 2015/513320

Objeto do aditivo: Tem por fi nalidade a prorrogação da vigência

do Contrato 002/2014.

Assinatura: 13/01/2016.

Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA, CNPJ Nº.

08.775.721/0001-85

Ordenador de Despesa: WALTER VIEIRA DA SILVA, CPF Nº.

018.760.247-63

Protocolo 919526

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 020/2016/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2016/13577, RESOLVE:
designar a servidora, PRISCILA MILENA GONÇALVES MELO,
matricula 57194435/1, ocupante do cargo de Assistente em
Gestão de Turismo, para responder, pela Secretaria de Gabinete ,
no período de 05/01 a 03/02/2016, durante a ausência da titular,
por motivo de férias.ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 919884

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 019/2016/GERH/SETUR
PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/19844.
RESOLVE:INTERROMPER o período de gozo férias da servidora
MÁRCIA DO SOCOROO CAMPOS MOURA, matricula 5636655/1,
ocupante do cargo de Técnica de Planejamento em Gestão de
Turísmo, referente ao exercício 2014/2015, concedido através
da Portaria 599/2015/GERH/SETUR, a contar de 25/01/2015.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 919887

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 045/16 DP-G  BELÉM, 20/01/2016.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 512694/15 DP-G, de 20/11/2015.
RESOLVE:
Conceder de Licença Prêmio à Servidora Pública JANE SIMONE
MORAES DE MELO, matrícula nº 57201145, referente ao
triênio 2011/2014, para ser gozada no período 07/01/2016 a